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A ”40 éve szól a fúvós-
zene Táton” címmel 
megjelenő könyvről és a 
tervezett jubileumi kon-
certről beszélgettünk 
Rózsavölgyi Károly ala-
pító zenekari taggal, a 
könyv anyagának össze-
állítójával és Szladik Ti-
bor művészeti vezetővel, 
az egyesület elnökével.

	? Mikor határozta el, hogy 
könyv formában összefoglalja 
a fúvószenekar elmúlt 40 éves 
történetét?

Tavaly szeptember 15-én, 
feleségemmel vendégként részt 
vettünk Dorogon a fúvószene-
karunk és egy német együttes 
közös koncertjén és az azt követő 
baráti zenés esten. Itt gondoltam 
először arra, hogy kellő támoga-
tás esetén - a honlapunk 2019-
ben történt kialakítása után 
- megpróbálom papíralapon is 
bemutatni fúvószenekarunk 
négy évtizedes tevékenységét. 
Az est folyamán elmondtam ezt a 
tervemet Szladik Tibor művésze-
ti vezetőnek és Szádóczki Iván 
akkori elnöknek. Mindketten 
támogatták az elképzelésemet.

	? Ki és milyen formában segí-
tette, támogatta a munkáját?

Legtöbb támogatást Turi 
Lajos polgármester úrtól remél-
tem és kaptam. Október köze-
pére elkészítettem a könyv 
anyagának tervezetét, amit Ő 
nagy tetszéssel fogadott. Meg-
bízott azzal, hogy kezdjek meg-
beszélést a könyv kiadásának 
szakmai-, és anyagi feltételeiről. 
Előzetes egyeztetés után, októ-
ber 29-én bemutattam a tervet 
a Spori Print Vincze Nyomda 
grafikusainak, akik szakmai-
lag megvalósíthatónak látták a 
könyv szerkesztését. November 
végére már a korrekt árajánlatot 
is megküldte a nyomda ügyve-
zetője. Decemberben elkezdő-
dött a munka. 

	?   Milyen terjedelmű a könyv és 
mit tartalmaz?

A 224 oldalas, 165x235mm 
formátumú könyv 300 pél-
dányban fog elkészülni.

A polgármesteri köszöntő 
után megismerhetik a fúvós-
zenekar rövid történetét a 
megalakulástól napjainkig, 
valamint az alapító-, korábbi-, 
és jelenlegi tagjait.

Olvashatnak a fontosabb 
hazai-, és külföldi szereplések-
ről és a külföldi zenekarokkal 
adott közös koncertekről. A 
könyv legnagyobb része éven-
kénti bontásban a Táti Német 
Nemzetiségi Fúvószenekar 40 
évéről szól.

A több mint 350 kép és az 50 
újságcikk nagy alapossággal 

mutatja be a jubiláló együttes 
tevékenységét. Meghallgathat-
ják az 1989-ben és 1996-ban 
Fódi János, illetve Zagyi István 
dirigálásával felvett magnóka-
zetták 31 hanganyagát is. 1987 
és 2025 között közel 100 videó-
felvétel készült a zenekarról. 
Valamennyi megtekintéséhez 
kb. 24 órára lenne szükség.

	? Milyen szakmai kihívások 
érték és ezeket hogyan sikerült 
megoldani?

A képek nagy részét előzete-
sen formáztam és javítottam a 
minőségét. Több kép ez miatt 
használhatatlanná vált a grafi-
kus számára. Ezeket újra az 
eredeti formában meg kellett 
keresni és elküldeni.

Az újságcikkeket először a 
megjelenéskori alakban ter-
veztem a könyvben elhelyezni. 
Így viszont nagyon sok nem, 
vagy csak nehezen lett volna 
olvasható.

A nyomda szakembereinek 
javaslatát elfogadva, vala-
mennyi cikket egy beolvasó 
program segítségével újra 
szerkesztették. A program 99 
%-ban vissza adta az eredeti 
szöveget, de több szóbeli és 
nyelvtani hibát is vétett. Min-
den szöveget újra kellet olvasni 
és a szükség szerinti javításra 
visszaküldeni. A hang-, és 
videófelvételeknek a linkjeit 
írtam le.  Először ezek meg-
szólalását kellett ellenőrizni 
valamennyi betű és szám újra 
történő beírásával. A nagy 
munkát feleségem végezte. 
Be kellett látnom, hogy ezt a 
könyv olvasójától nem várhat-
juk el.

A nyomda grafikusa (Papp 
Dzsenifer) ismét a segítségem-
re volt, mert felajánlotta, hogy 
az általam küldött linkeket QR 
kódokká alakítja át. Ezáltal már 
a mobil telefonok nagy részével 
könnyedén hallhatóvá és néz-
hetővé váltak a felvételek. 

Olyan köny vet sikerült 
összeállítani, mely nem csak 
olvasható és nézhető, de hall-
ható is.

40 éves a Táti Német Nemzetiségi 
Fúvószenekar
Könyvbemutatóval és jubileumi koncerttel készülnek az évfordulóra
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	? Mikor tervezik megtartani a 
bemutatót és kiknek szánják a 
könyvet?

A bemutatót a Zene Világnap-
ján és a fúvószenekarunk meg-
alakulásának dátumán, 2025 
október 1-én (szerdán), 18 órai 
kezdettel a Táti Kultúrházban 
tervezzük megtartani. 

Meghívjuk erre a fúvósze-
nekar alapítóit, vagy család-
tagjait, a korábbi-, és jelenlegi 
zenekari tagokat. Várjuk Tát 
Város Önkormányzatának és a 
Táti Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat tisztségviselőit, a helyi 
intézmények és szervezetek 
képviselőit, valamint a fúvósze-
nekar pártolótagjait, barátait és 
a fúvószenénket szerető közön-
séget. Részükre itt fogjuk átadni 
a jubileumi kiadványunkat.

A jelenlevők ízelítőt kapnak 
fúvószenekarunk jubileumi 
koncertjének műsorából is.

A jubileumi koncertről 
kérdezzük Szladik Tibor 
elnököt, a zenekar mű-
vészeti vezetőjét. 

	? Mikor rendezik meg a jubileu-
mi koncertet?

A 40 éves jubileumi kon-
certünket 2025 október 19-én 
(vasárnap), 16 órai kezdettel 
a Táti Kultúrházban fogjuk 
megtartani. 

	? Kiket várnak az ünnepi 
rendezvényre?

Szeretettel várjuk pártolótag-
jainkat, valamint városunk és a 
környékbeli települések fúvós-
zenénket kedvelő lakóit. Meg-
hívjuk a baráti fúvószenekarok 
(hazai és külföldi), és a helyi 
kulturális csoportok képvise-
lőit.  Várjuk a megyei és helyi 
önkormányzati és nemzetisé-
gi szervezetek tisztségviselőit. 

Reméljük, hogy találkozunk a 
korábbi zenésztársainkkal is. 

	? Milyen zenei műsorral 
készülnek?

A koncert elején Hans Hart-
wig In memoriam című cho-
ráljával emlékezünk arra a 24 
volt zenésztársunkra, akik már 
az égiek zenekarában fújják a 
hangszereiket és az áprilisban 
elhunyt Kátai Ferencnére, egye-
sületünk korábbi elnökére, aki 
megalakulás óta (1985.10.01.) 
segítette és támogatta az idén 
40 éves jubileumát ünneplő 
fúvószenekarunkat. 

További zenei műsorunkat a 
„40 éve szól a fúvószene Táton” 
címmel megjelent könyv tema-
tikáját követve állítottuk össze. 
Bulhardt Vilmos alapító kar-
mesterünk feldolgozásaival és 
más művekkel felidézzük a leg-
fontosabb hazai szerepléseket. 

A zene szárnyán ellátogatunk 
azon országok egy részébe, ahol 
a fúvószenekarunk járt (Finn-
ország, Olaszország, Málta és 
Németország). Ízelítőt adunk 
a külföldi (amerikai, kanadai, 
norvég és finn) zenekarok-
kal közösen adott koncertek 
műveiből. Az est során a zene-
karunk szólistái is bemutatják 
tudásukat.

HÁMOS LÁSZLÓ
A jubileumi koncert
műsorterve:
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A tíz évvel ezelőtti Walzerben 
főleg a csata nemzetközi vonat-
kozásait találjuk, a „Historia 
est magistra vitae” szellemé-
ben, mely szerint a „történelem 
az élet tanítómestere”. Azaz 
tanulni kell a múlt – a történe-
lem – tanulságaiból, hogy mi is 
történt velünk magyarokkal és 
miért is? Tessék csak elemezni, 
a következtetéseket levonni és 
a jelenre alkalmazni. Sokkal 
többször voltunk vesztesei a 
nagyhatalmak „játékainak”, 
mint nyertesei.

A mai korunkban ugyanez 
történik. Nem elég már a petőfis 
mondás, hogy „Könnyű bánni 
külső elleninkkel, ha kivesznek 
a belső bitangok…”, mivel a kül-
ső birodalmakkal nehéz szem-
beszállni. Az akkori globalisták 
is ugyanezt akarták. Elnyomni 
a kisebb nemzeteket, maguk 
alá gyűrni, majd teljességgel 
irányítani ideológiailag és gaz-
daságilag egyaránt.

A példák évszázadok óta 
sorakoznak: római biroda-
lom, német római császárság, 

Habsburgok, oszmánok, Hitle-
rék, Sztálinék és most az Euró-
pai Unió. A képlet ugyanaz és 
ezért a Historia est figyelmez-
tet. Ránk magyarokra is igaz a 
történet. Amúgy sem szeretnek 
bennünket itt a Kárpát meden-
cében. Többször is szerettek 
volna „kiirtani” bennünket. 
Hol a nyugatiak, hol a keleti-
ek. De miért is? És hogy van 
az, hogy századokon át védtük 
a „fényességes Nyugatot” és 
akkor Trianonban megkap-
tuk a jutalmunkat. Elvették az 

ország kétharmadát és elveszett 
a fele nemzet! Verje meg őket a 
Magyarok Istene…!

A Táti Csata idején a krono-
lógiában való elhelyezkedés a 
következő. A törökök már Bécset 
ostromolják 1683-ban. Mi már 
szinte kivéreztünk, de nem 
emiatt, hanem Bécs miatt. Már 
kénytelenek voltak létrehozni a 
„Szent Ligát” a pápa vezetésé-
vel. Országunk nagy, középső 
része még a török kezén. Budán 
még a pasa uralkodik, de Esz-
tergom már német-magyar 
kézen. Ezt a fontos végvárat 
akarja visszaszerezni Sajtán 
Ibrahim. Lotharingiai Károly 
herceg és Sobieski János len-
gyel király augusztus 10-én már 
Nyergesen készülődik a körbe-
zárt Esztergom felmentésére.

A csata érdekes és fordulatos 
két napját, augusztus 15-16-
át részletesen olvashatjuk a 
„Tát története 1181-1981” című 
könyvben, a 19-23. oldalon. 
Az idevonatkozó két legfonto-
sabb forrás Villányi Szaniszló 
bencés atyától és Soós Elemér 
ezredestől valók. Tessék onnan 
elolvasni.

Mi most az „Adalékok Tát tör-
ténetéhez 2010” című könyvből, 
a 15. oldalon lévő „csatarendet” 
közöljük.

Ebből is jól látható, hogy a 
csata igazi színhelye hol is volt. 
Bár valóban nagy kiterjedé-
sű volt a harci felvonulás, de 
hogy a tokodikak miért akarják 
„elvenni tát dicsőségét” és a Sas 
hegy tetejére kiteszik az évszá-
mot, az érthetetlen. Az újtelepi 
Törökvész utca elnevezés ezért 
is sokkal igazabb. A táti csa-
ta volt az utolsó mérkőzése a 
kereszténységnek és az oszmán 
hatalomnak Esztergom Várme-
gyében. Ezután már csak Buda 
felszabadítása következik 1686-
ban. A fényes táti győzelem 
azonban sokba került. A króni-
kás, ki akkor „keresztül-kasul” 
körbejárta a vidéket, ezt írta: 
félelmetessé nőtt a pusztulás 
ezen a kis darab pompás fek-
vésű termékeny magyar földön.

TÁTI KÁTAI FERENC

A Táti Csata 340. évfordulójára
Tanulni kell a történelem tanulságaiból

A már több mint ezeréves magyar történelmünkben sok dicsőséges és vere-
séggel végződő csatáról, harcról tudunk. Az egyik ilyen a Táti Csata, ahol több 
mint százezres főt számláló összecsapás volt.
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Járdaépítések és -felú-
jítások

A Fő út 120-122. előtti terü-
leten, a Fő úttal párhuzamos 
sza kaszon parkolóhelyek, 
út- és járdaépítés történt. A 
terület a falugazdai telephely 
és üzletek megközelítését és a 
parkolást biztosítja.

Az ipari parkban a tüzé-
pek és a Tyco csarnok között 
mintegy 200 m hosszúságban 
térkő burkolatú gyalogos jár-
da kiépítése valósult meg. A 
beruházásokat saját forrásból 
finanszíroztuk.

Az Őrtorony utca – Rét utca 
közötti területen megújult ját-
szótér és park nagy számban 
vonzza a látogatókat. A terület 
megközelítésének biztonságo-
sabbá tétele érdekében forga-
lomcsillapító küszöb és gyalo-
gosjárda kiépítését tervezzük a 
Fekete István utcáig.

Útépítés a Zóla Emil 
lakótelepen

A Zóla Emil fasori társashá-
zak megközelítésének javítása 
érdekében körgyűrű jellegűvé 
alakítottuk a szilárd burko-
latú úthálózatot. A lakótelep 
pormentesítése és a kényel-
mes közlekedés érdekében a 
Tulipán utca és a Kinizsi köz 
között mintegy 150 méteren 
lett az út burkolata felújítva, 
szintén saját forrásból.

Malom dűlői közvilágítás 
fejlesztés tervezés alatt

A Malom dűlő (103-as főút) 
mintegy 800 méteres szaka-
szán 32 db új lámpatest fogja 
megvilágítani. A munka jelen-
leg a tervezés-engedélyeztetés 
fázisban van, reményeink sze-
rint még idén megvalósul. A 
közvilágítás kialakítása lehe-
tővé teszi a Tát helynév tábla 

áthelyezését a Wesselényi utca 
vonalába, csökkentve ezzel 
a gépjárművek legnagyobb 
megengedett sebességét. Ez 
várhatóan nagy előrelépés lesz 
településünk közlekedésének 
biztonságosabbá tételében.

Elektromos kerékpár 
Zoli Kerékpár Kft. 500.000 Ft 

támogatásával önkormányza-
tunk egy új, elektromos ráse-
gítésű Gepida kerékpárt tudott 
beszerezni, amely hivatalsegé-
dünk, Merész Balázsné mun-
kájában nagy segítséget jelent.

Köszönetünket ezúton is 
kifejezzük Czuth Zoltán cég-
vezető úrnak!

Trafibox a 117-es útnál
Amint konstatálják a tisz-

telt polgárok, a 117-es út újte-
lepi kihajtójánál a rendőrség 

indítványozására – az Eszter-
gomi Kistérség finanszírozá-
sával – egy trafibox helyezte-
tett el. Ezt az elmúlt időszak 
baleseti statisztikáinak kiugró 
volta indokolta.

CSUPOR DÁNIEL

Beruházások, fejlesztések
Járdaépítések és -felújítások, útépítés, közvilágítás fejlesztés, 
trafibox

JÁRDA AZ IPARTELEPEN ELEKTROMOS KERÉKPÁR ÁTADÁSA

ÚTFELÚJÍTÁS A ZÓLA FASORNÁL ÚT- ÉS JÁRDAÉPÍTÉS A FŐ ÚTNÁL
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Dr. Hernádi Balázs rendőr 
alezredes Esztergomban szüle-
tett, eddigi élete jelentős részét 
Nyergesújfaluban élte le, de 
mégis ezer szállal kötődik a 
megyei jogú városhoz. Az álta-
lános tanulmányok elvégzését 
követően sikeresen felvételizett 
az Esztergomi Dobó Katalin 
Gimnáziumba, ahol testneve-
lés szakos osztályba járt. Akko-
riban még úgy tervezte, hogy 
pedagógus lesz, de ahogy teltek 
a hónapok, úgy egyre inkább 
megváltozott az elképzelése. 

– Nagyon szerettem a föld-
rajzot és a testnevelést, még 
17 évesen is úgy gondoltam, 
hogy a tanári pálya megfelelő 
számomra. Az érettségi előtt 
viszont elbizonytalanodtam, 
nem tudtam, mit szeretnék. 
Aztán jött egy lehetőség és 
jelentkeztem a Rendőr Szak-
középiskolába, ahol a máso-
dik évben már az Esztergomi 
Rendőrkapitánysághoz tartozó 
Nyergesújfalui Rendőrőrsön 
dolgoztam próbaidős rendőr-
ként. Ott nagyon jó 3-4 fős, idő-
sebb kollégákból álló bűnügyi 
csapat volt, a velük töltött egy év 
alatt bepillantást nyerhettem a 
bűnügyi munka rejtelmeibe  –
idézte fel.

Végigjárta a ranglétrát
Onnantól kezdve tudta, hogy 

bűnügyi szakterületen szeretne 
dolgozni. A szakközépiskola 
után 1998-ban sikeresen felvé-
telizett a Rendőrtiszti Főisko-
lára, melyet immár hivatásos 
rendőrként, nappali tagoza-
ton, bűnügyi szakon 2001-ben 

végzett el, majd visszatért az 
Esztergomi Rendőrkapitány-
ságra. A munka mellett egyéb-
ként 2009-ben levelező tagoza-
ton elvégezte a jogász szakot 
a Pécsi Tudományegyetem 
Állam- és Jogtudományi Karán, 
az ott megszerzett tudás nagy 
segítséget jelent számára a min-
dennapi munkavégzésben. 

– 2007-ig nyomozó voltam, 
majd 2008-tól a Bűnügyi Osz-
tály Nyomozó Alosztályának 
vezetője lettem. Akkoriban 
Keil István, Tát jelenlegi alpol-
gármestere vezette a bűnügyi 
osztályt, akivel azóta is nagyon 
jó a kapcsolatom. 2010-ben én 
lettem az utódja és 2023-ig töl-
töttem be ezt a pozíciót. Érde-
kesség, hogy jelenleg Petrovics 

Zoltán a Bűnügyi Osztály 
vezetője, aki szintén táti lakos 
– mondta.

Dr. Hernádi Balázs mindig is 
nagyon szerette a bűnügyi terü-
letet, ezért nem tervezte más 
pozíció, munkakör betöltését. 
Ám az élet máshogy alakult. 
Farkas Gábor rendőr dandár-
tábornok, a vármegye korábbi 
rendőrfőkapitánya a bűnügyi 
osztály vezetése mellett 2023. 
június elsejével megbízta az 
Esztergomi Rendőrkapitányság 
vezetésével is.

– Amíg Debreczeni István volt 
az Esztergomi Rendőrkapitány-
ság vezetője, mellette a helyet-
tesítési feladatokat is elláttam, 
így megtapasztalhattam, hogy 
milyen feladatai vannak egy 

rendőrkapitánynak. Mikor 
lejárt a kétszer ötéves megbí-
zatása, akkor Farkas Gábor 
Úr felkért, hogy én legyek az 
új megbízott vezető. Először 
határozott időre, négy hónapra 
vállaltam el a pozíciót. Közben 
Boross Zoltán rendőr dandártá-
bornok lett a vármegye új ren-
dőrfőkapitánya, aki hozzám 
hasonlóan bűnügyi területen 
dolgozott. Ő 2025. április else-
jével kinevezett az Esztergomi 
Rendőrkapitányság vezetőjének 
– mondta.

Komoly szakmai munka 
folyik

Dr. Hernádi Balázs szerint 
Esztergomban – a város mére-
téből, központi szerepéből adó-
dóan – mindig zajlik az élet. Bár 
bűnügyi szempontból nem a mi 
vármegyénk a legfertőzöttebb, 
nem itt történik a legtöbb bűn-
cselekmény, de előfordul, hogy 
az ország más területeiről, vagy 
akár Szlovákiából származó 
bűnözők is tevékenykednek az 
Esztergomi Rendőrkapitányság 
területén. A szép felderítések 
mindig hozzájárulnak ahhoz, 
hogy egy-egy bűncselekmény 
kategóriában egyre kevesebb 
eset történjen. Megjegyezte, 
hogy az országos trendek azt 
mutatják, hogy a rendőrség 
hatékonyabban lép fel a lakás-
betörőkkel szemben. 

– Amíg a bűnügyi osztályt 
vezettem, számos ügyet sike-
resen felgöngyölítettünk. Vol-
tak rablássorozatok, lakásbe-
törések, megfejtettük, hogy 
kik lehetnek az elkövetők és 
csináltunk több,  50-60 rend-
beli, országos lefedettségű 
ügyet is. 5-6 év leforgása alatt 
legalább 3-4, lakások feltörésé-
re szakosodott bandát sikerült 
elkapnunk. Több kábítószer-ke-
reskedőt, információs csalást 
elkövető ukrán állampolgá-
rokat, embercsempészeket de 
emberöléssel gyanúsított sze-
mélyeket is elfogtunk. Mindig 
találunk megoldást – árulta el.

Dr. Hernádi Balázs megje-
gyezte: a 2010-es évek elejéhez 

Interjú az Esztergomi 
Rendőrkapitányság vezetőjével
Dr. Hernádi Balázs nyilatkozott lapunknak

További három modern sebességmérő eszköz kerülhet idén Tátra a nemrégi-
ben átadott Trafiboxot követve, a cél az, hogy a járművezetők minél jobban 
betartsák a szabályokat és ezáltal kevesebb baleset legyen – tudtuk meg dr. 
Hernádi Balázs rendőr alezredestől, rendőrségi tanácsostól, az Esztergomi 
Rendőrkapitányság vezetőjétől, aki fiatalkoráról, a rendőri hivatásról és célki-
tűzésekről is beszélt lapunknak.
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képest nyugodtabb a térség, 
kisebb lopásos esetek, garázda-
ság, autófeltörések persze min-
dig előfordulnak, de a nagyobb 
bűncselekmények ritkábbak. 
Néhány éve Süttőn például volt 
egy eset, ahol a nyomozók abból 
indultak, ki, hogy egy csalá-
di ház gázkazánja felrobbant. 
Majd a helyszíni szemle köz-
ben apránként újabb és újabb 
információkra tettek szert, és 
kiderült, hogy valójában kettős 
gyilkosság történt.

– Az Esztergomi Rendőrka-
pitányságon komoly szakmai 
munka folyt és folyik a mai 
napig. Az eredményességünk 
nagyban köszönhető annak 
is, hogy mindig voltak idősebb 
rendőrök, akiktől tanulhat-
tak a fiatalabbak, volt egy erős 
mag, a fiatalok pedig nyitot-
tak voltak. Komoly szakmai 
elismerés volt az számunkra, 
hogy 2024. évben az Esztergo-
mi Rendőrkapitányság kapta 
meg a Vármegye Kapitánysága 
elismerő oklevelet Főkapitány 
Úrtól! Közös a szándékunk, 
egy irányba haladunk, kollégá-
immal igyekszünk a változó 
világ kihívásaira hatékonyan 
és minél gyorsabban reagálni – 
jelentette ki. 

A rendőrkapitány elmondta 
azt is, hogy igyekeznek meg-
felelően menedzselni az állo-
mányt, bővíteni a létszámot, 
komoly tevékenységet folytat-
nak a szabad álláshelyek betöl-
tése érdekében. Immár veze-
tőként nemcsak egy bizonyos 
osztályért felel, minden osztály 
ugyanannyira fontos, és min-
den kollégának fontos szerepe 
van a kapitányság hatékony 
működésében. 

Kevesebb lehet a baleset
– A közlekedésrendészet 

terén is sikerült jelentős elő-
relépést elérnünk a térségben, 
mindig van lehetőség a meg-
újulásra. Közös érdekünk az 
is, hogy Táton, a 117-es út és az 
Esztergomi út kereszteződésé-
ben egyre kevesebb baleset tör-
ténjen. Turi Lajos polgármester 

úrral, a várossal és a kistérségi 
társulással közösen egyezte-
téseket folytattunk, végül az 
együttműködés eredménye-
ként sikerült elhelyezni ott egy 
trafiboxot, ami reményeink 
szerint hozzájárul a baleseti 
statisztikák javulásához is. A 
tervek szerint a jövőben Táton 
további három ponton fognak 
elhelyezni sebességmérő esz-
közöket. A cél az, hogy a jármű-
vezetők betartsák a közlekedési 
szabályokat – hangsúlyozta.

Dr. Hernádi Balázs arra is 
kitért, hogy bűn- és baleset-
megelőzés területén is ered-
ményeket szeretnének elérni, 
ezért idén Esztergomban, a 
Suzuki Arénában 5 középis-
kola 300 diákjának tartottak 
egy egész napos előadás soro-
zatot. A fókuszban a kábító-
szer-fogyasztás állt, a probléma 
megértését egy színdarabon 
keresztül, egy baráti társaság 
szemszögéből mutatták be a 
tanulóknak. Azután két hely-
színen az előadással kapcsola-
tos interaktív esetfeldolgozás-
sal várták a résztvevőket, de a 
különböző standoknál a sport-
ra, az online térben elkövetett 
csalásokra, közlekedésbizton-
ságra is felhívták a figyelmet. 

– Ha van egy új ötlet, amit 
meg lehet valósítani, a vissza-
csatolás pedig pozitív, akkor 
az mindig motivációt ad szá-
munkra. Nem szabad leragad-
nunk régi bevett szokásoknál, 
fel kell venni minden téren az 
újfajta bűnelkövetési módsze-
rekkel, problémákkal is a har-
cot. Sokat kell tennünk azért, 
hogy közösen előrébb léphes-
sünk – mondta.

Hozzátette, hogy az Esz-
tergomi Rendőrkapitányság 
nem minden esetben tudja 
önállóan megvalósítani a cél-
kitűzéseket, ötleteket, ezért 
együttműködésre törekednek 
önkormányzatokkal, társszer-
vekkel is. Az elmúlt két évben 
ezeket a már meglévő jó kap-
csolatokat tovább erősítették. 
A kölcsönös együttműködés a 
hatékonyabb kommunikáció-
ban, az edukációs jellegű ren-
dezvények lebonyolításában is 
megmutatkozik. 

– Szeretném eredményesen 
vezetni a kapitányságot és az is 
kiemelt célom, hogy jó munka-
helyi légkör legyen, a kollégák 
pedig érezzék, hogy egy csapat 
vagyunk, hogy odafigyelünk 
rájuk és segítjük őket. Az illeté-
kességi területünkön található 

települések egyformán fonto-
sak számunkra. Célunk, hogy 
a nyergesújfalui rendőrőrs is 
legyen erősebb, a körzeti meg-
bízottak pedig minél több 
időt töltsenek a területükön 
– mondta.

A sport mindig is fontos 
volt számára

A sport mindig is fontos sze-
repet töltött be dr. Hernádi 
Balázs életében. Fiatalkorában 
atletizált, focizott, félmarato-
nokat is lefutott, baráti társa-
ságával Táton rendszeresen 
kosárlabdázott. Utóbbi sport-
ágat művelte a legmagasabb 
szinten, a főiskolát követően 
több BM bajnokságot is nyer-
tek évekig a megyei rendőr 
csapattal.

2007-ben volt egy súlyos 
térdszalag-szakadása, azóta 
már kizárólag hobbi szinten 
sportol. Manapság inkább 
kerékpározik, úszik, kirándul, 
vagy szabadidejében utazik. 
2010-ben lett táti lakos, egy 
felújított nagyszülői házban él 
párjával és 15 éves fiával, Ben-
cével. Nagyon szeretett Nyer-
gesújfaluban lakni, de hamar 
megszerette új lakóhelyét is. 

WALCZER PATRIK
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Idén is, minden hónapban 
megrendezésre került Simon 
M. Veronika Cserhát-Munkácsy 
és Holló László díjas, KUNST 
MEISTER festőművész, grafi-
kus segítségével egy kellemes, 
tevékeny vasárnap délelőtt. 

Az elmélyülés, figyelem és 
az alkotás vágya hajtja min-
den tagunkat és létre hozzuk 
a képeinket, amiben minden-
kinek a saját szemlélet módja, 
rálátása, stílusa is benne van. 
Ugyan azt festjük, de mind tel-
jesen más.

Legközelebb szeptember 
14-én találkozunk, ahol az 

akvarell technika rejtelmeibe 
mélyülünk el. Minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk. Jelent-
kezni a geranezsuzsa@gmail.
com email címen lehet.

Idén január-február hónap-
ban került magrendezésre a II. 
Komárom-Esztergom Várme-
gyei Amatőr Alkotók kiállítása 
Lábatlanon, a Gerendai Közös-
ségi Ház Kiállító Termében. Min-
den kiállító két képpel indulha-
tott, klubunk minden tagja részt 
vett ezen a megmérettetésen. A 
kiállítás egy hónapig várta a láto-
gatókat, amit a visszajelzésekből 
sikeresnek érzünk.

Idei Pünkösdi Napokat saját 
egyéni festmény és gobelin 
kiállítással nyitottuk meg.

A 14 darab gobelin kép között 
kicsi és nagy méretű is kiállítás-
ra került, ezekbe közel 800-1000 
méter pamut kerül bedolgozás-
ra. Festmények között akril, olaj 
és akvarell technikával készült 
képek kerültek. A képeken 
mediterrán tájat, virágcsen-
déletet, tájképeket, modern és 
mese képeket láthattak a kedves 
látogatók.

A képkiállítás mellett Hámos-
né Szőke Anna, amigurumi 
horgolt állatkái csillogtatták 
meg a pünkösdi napok után, 
Maráz Erzsébet óvónő kíséreté-
vel a kiállításra ellátogató óvo-
dás gyerekek szemeit. Köszönet 
neki és minden kiállítást meg-
tekintő látogatónknak.

Ebben az évben júliusban 
került megrendezésre az ötö-
dik Táti Festő Akadémia. Akril-
lal festettünk egy táncosnőt 
és egy naplementés Balatoni 
tájképet.

A vasárnapi napon lángos 
sütéssel egybekötött Diploma 
kiosztón vettünk részt. A lán-
gost, mint minden évben Bősz 
Árpádné Mariann készített el 
nekünk, a hozzátartozó caciki 
salátát pedig Tisch Erzsébet, 
amit az évek alatt tökéletesre 
fejlesztett.

Megbeszéltük a képek festés 
közbeni nehézségeit, újdonsá-
gokat, mert minden kurzus egy 
új festési stílus, egy új módszer 
megszerzése, egy kis logika, 
kis matek, olyan dolgok, ami-
ről nem is gondolnánk, hogy 
mennyit segít a festésnél az 
alakformálás, a szín keverés 
tökéletesítésében. 

Meglepetésként Veronikától 
átvehettem a Székesfehérvá-
ri Nemzetközi Művészkör, az 
SMV 2000 Festőtanoda és az 
Országos Táncsics Művészkőr 
által 2014-ben alapított SIMO-
NE díjat, hosszú éveken át 
kitartó közéleti és művészeti 
munkásságért. A díj tartalmaz 
egy plakettet és egy eredeti 
Simon M. Veronika alkotást is. 
Eddig 18-an részesültek ebben 
a megtisztelő elismerésben 
írók, költők, festőművészek, 
és a Magyar Kultúra Lovagja a 
Krúdy Kör elnöke is. 

Hálásan köszönöm neki.
GERÁNÉ KOTOLÁCSI ZSUZSANNA

Megyei kiállítás és SIMONE díj
Hírek a Táti Szerdai Festő Klubból

Festőkurzusok, festőtábor, kiállítás tarkította a csoport életét az első félév-
ben. A klub egyik tagja a 2014-ben alapított Simone díjat vehette át a festőta-
noda vezetőjétől.
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Rózsika néni 17 évig vezette a 
Táti Mindenszentek karitász 
csoportot, és bár néha nehéz-
ségekkel is járt ez a tevékeny-
ség, a kreativitásával, áthidal-
ta a nehéz helyzeteket is, és 
mindig a legjobb utat keresve, 
a rászorulókat szem előtt tart-
va hozta meg döntéseit és irá-
nyította a csoport munkáját. A 
vezetés nehéz terhét hordozva 
a vállán is kereste, hogy mi a 
legjobb nemcsak a rászoru-
lóknak, hanem a csoportunk-
nak is.

Áldozatos munkájának kö- 
szönhetően a csoport létszáma 
2013-tól 10 fővel gyarapodott. 
Munkáját az Esztergom-Bajóti 
Régió is elismerte, Szent Erzsé-
bet díjjal jutalmazta.

Rózsika néni mindenkinek 
példát mutatva nap, mint nap 
a csoportban, sokszor ere-
jén felül dolgozott, nemcsak 
megszervezte a feladatokat és 
irányította a csoportunk mun-
káját, hanem hihetetlen ener-
giával, fáradtságot és időt nem 
kímélve, a legtöbb munkát is Ő 
végezte el. 

Rózsika néni tevékenysé-
ge nehezen meghatározható 
volt, mert, ha kell, bevásárol, 
receptet vált ki idős, beteg 
embereknek, vagy segélyt, 
tüzelőt intéz rászorulóknak, 
vagy éppen lelki támaszt nyújt 
valakinek, aki hozzá fordul 
gondjával-bajával.

Nincs olyan munka, amit ne 
végzett volna el, akár a magá-
néletében, akár az önkéntes 
tevékenykedésben. A családja 
mellett mindig volt ideje a jóté-
konykodásra, a segítségnyúj-
tásra, amiben szerintem mély 
hite segítette. Férje és húga 
elvesztése után, e súlyos fájdal-
mak ellenére is, volt lelki ereje, 
hogy végezze ezt a szeretetszol-
gálatot, segítse a rászorulókat 
töretlenül. 

A templomban és a plébánián 
is mindig tevékenykedett, mint 
egy „jóságos angyal”, észrevét-
lenül, de általa mindig minden 
elkészült időben. Életében a Jó 
Istenben vetett hite és a napi 
rendszeres imádságok első 
helyen álltak, ezt bizonyítja az 
is, hogy mindig minden egyhá-
zi és templomi esemény biztos 

résztvevője, és ha kellett segítő-
je is volt.

Nekem csodálatos példaké-
pem, de bárkinek az lehet egész 
életével, hitével és szeretetével. 
Lisieux-i Szent Teréz egyik bölcs 
mondása teljesen illik Rózsika 
néni szeretetben végzett tettei-
re, munkásságára: „Nagyon jól 
tudjátok, hogy a mi Urunk nem 
a tetteink nagyságát, nem is a 
bonyolultságukat nézi, hanem 
azt a szeretetet, amivel tettük 
őket.”

Rózsika nénit tragikus hirte-
lenséggel szólította magához a 
Jó Isten, utolsó pillanatáig tele 
volt tervekkel, vágyakkal.

Drága Rózsika néni szerete-
tünk kísérjen el égi utadon a 
mennyországban és angyalok 
vigyázzanak rád.

TÓTH SZABINA KARITÁSZ MUNKATÁRS

Szenczi Ferencné emlékére
Rózsi néni 17 évig vezette a karitász csoportot

Szenczi Ferencnét nagyon sokan ismerték és szerették, hiszen ahogyan min-
denki hívta Rózsi néni életének fő célja a másokon való segítés volt

Egy évvel ezelőtt ünnepeltük Sza-
bó Misi bácsi 90. születésnapját. 
Akkor beszélgetésünk alkalmával 
elhangzott, hogy a születésszám 
nem érdem. De az ő élete érdem-
szerző volt: a család példája, a mes-
termunkája, a tanítványok sokasá-
ga, filantróp alkata, több évtizedes 
egyházelnöksége, a táti képviselő-
sége. Mindezért Tát Díszpolgára is 
lett. Amindig Díszpolgár!

Tát város valamennyi polgára 
nevében fejet hajtok életműve, a 
közjó szolgálatában végzett mun-
kája és emberi személyisége előtt! 
Isten nyugosztalja!

TURI LAJOS POLGÁRMESTER

Elhunyt Szabó Mihály
Városunk díszpolgára 91 éves volt

A Táti Polgármesteri Hivatal homlokzatára az idei 
esztendőben már negyedszer helyeztük ki a fekete 
zászlót.

NÉVJEGY

Szabó Mihály 1934-ben született Táton, 1952-ben vég-
zett Tokodon kőműves szakmunkásként, majd 15 évvel 
később, 1967-ben Győrben szerezte meg mesterleve-
lét. Azóta önálló iparosként, később, a rendszerváltás 
után fiával családi vállalkozásban dolgozik. 22 ipari 
tanuló tanulta ki mellette a mesterséget az évek során. 
1978 óta az ipar kiváló mestere.

Évekig az IPOSZ elnökségi tagja volt. 1993-ban kap-
ta meg a Magyar Kézműves Kamara IPOSZ Díj kitün-
tető címét. 2023-ban szakmunkája elismeréseként a 
Magyar Kézművességért Díj Arany Fokozatával tün-
tették ki. Tát díszpolgára, s a táti egyházközség elnöke 
volt. Emellett a környék kvázi mecénás iparosaként is 
ismerik, szeretik: több felajánlást is tett egyházi épít-
mények felújításánál, így például a dorogi Kálvária 
stációinak felújításakor is.

Nevéhez fűződik a süttői műemlék templom felújítá-
sa, a táti templom homlokzatának felújítása, a Magyar 
Terranova Építőanyagipari Kft irodaházának építése, 
illetve a dolomit előkészítő torony alapozása. Emellett 
Tát egyes középületeinek és Esztergomi családi házak 
építése is az ő szakértelméhez kötődik.
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Az Egyházunk a szentek sze-
mélyében példaképeket állít 
elénk, azzal a szándékkal 
teszi, hogy a lelki életünkben 
fejlődni tudjunk, mert a szen-
tek legnagyobb erényük, hogy 
nagyon tudtak szeretni.

De kik is a szentek? Azok 
a fiatalok, felnőttek, civilek, 
egyháziak, akik a keresztség 
szentségében részesültek és az 
Isten- és emberszeretet magas 
fokára jutottak el. A Bibliá-
ban Isten üzeni, hogy szentek 
legyünk vö. 3Móz .19, 1-2. Jézus 
konkretizálja a szentté válást 
útját: „legyetek hát irgalma-
sok, amint Atyátok is irgalmas. 
(Lk 6, 36). Legyetek ti is szen-
tek bármilyen körülmények 

között… (Vö.1Pt 1,16). Mi is a 
keresztségben Isten szentsé-
gét vagyis szeretetét fogadtuk 
magunkba. Hála Istennek sok 
szülőnek meg van a vágya, 
hogy gyermekét megkeresz-
teltesse, de sajnos több esetben 
ezzel a keresztény élet gyakor-
lása meg is áll. Ugyanakkor 
vágyakozunk a harmonikus 
boldog életre, a keresztény hit-
ből fakadó szolgáló szeretet ezt 
meg is tudja adni.

2025. szeptember elején 
újabb szentekkel gazdagodott 
Egyházunk: Bódi Mária Mag-
dolnával, aki hitre és szeretetre 
tanította a gyerekeket. Apáca 
szeretett volna lenni, de nem 
tudott, mert szülei nem voltak 

egyházilag összeházasodva. 
Így csak gyárban tudott elhe-
lyezkedni, de itt is szorgalmá-
val, alázatával kivívta a tiszte-
letet. A másik szentünk, akit 
XIV. Leo pápa avatott szentté 
Carlo Acutist tizennégy évesen 
hunyt el, a mindennapokban a 
szeretetet úgy tudta gyakorol-
ni, hogy a környezetében töb-
ben is Istenhez kerültek köze-
lebb, aztán csodás gyógyulás 
is kötődik hozzá, ami lehetővé 
tette a szentté avatását.

Aztán októberben is több 
kedves szentünket ünnepeljük: 
1-én Kis Szent Terézt fiatalon 
halt meg, francia származású, 
a legtöbb templomban megta-
lálható a szobra így a tátiban is. 

Szent II. János Pál pápát ünne-
peljük, aki kétszer is járt pápa-
ként Magyarországon. Nov. 
1-én Mindenszentek ünnepén, 
amely egyben templomunk 
búcsúja vagyis védőszentje-
inek ünnepe, amint templo-
munk szentélyének falán ábrá-
zolt szentek láthatók. Ha már a 
templomunkat említem, érde-
mes megjegyezni, hogy több 
hónapos előkészület, engedé-
lyezés után két oltárt visszahe-
lyeztük az eredeti állapotba, a 
Szűz Mária és Jézus szíve oltá-
rokat, hogy Jézus felé, az Oltá-
riszentségben jelen lévő Jézus-
ra irányitsák tekintetünket.

Amint láthatjuk a szentek 
Isten arcának a megjelení-
tői, minket is ösztönözzenek, 
hogy hittel és szeretettel járjuk 
életünk útját. A hitünket nem 
akarjuk senkire ráerőltetni, de 
tegyünk tanúságot Isten közel-
ségéről és szeretetéről.

A tanév elején had kérjem 
a kedves szülőket, hogy gyer-
mekeikkel együtt látogassák a 
szentmiséket, vegyenek részt 
ünnepeinken, programjainkon 
pl. szeptember 27-én szom-
baton hittanos kirándulást 
szervezünk, amelyre várjuk 
a gyerekeket szüleikkel, hogy 
kötetlenebbül, a szabadban 
jobban megismerjük egymást.

A remény szentévében így 
kívánok a Jóistentől erőt, egész-
séget a családoknak, nevelők-
nek, hogy szeretetben és tudás-
ban növekedhessünk ebben a 
tanévben is!

             Védőnői
       I. számú körzet

Ádámszki Sándorné
Tát, Fő út 58. 

 
Tanácsadás:

Hétfő: 06.00-08.00
Kedd: 05.30-08.00

Szerda: 06.00-08.00
Csütörtök: 06.00-11.00

Csütörtök:
11.00-12.00
tanácsadás

dr. Mosonyi Annával

Péntek: 05.30-08.00

Méhnyakrákszűréssel 
kapcsolatban

telefonos egyeztetés:
Mobil: +3630 8231954

A szentek a reménység tanúi
Szőcs László atya írása

Mindannyiunknak vannak példaképeink vagyis hatással vagyunk egymásra, ez 
is mutatja, hogy közösségi teremtmények vagyunk. A példaképeink lehetnek a 
családtagjaink közül, szüleink, nagyszüleink, barátaink, tanáraink stb.
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Kreatív vizsgalapok 
a zeneiskolában – 
hagyományőrzés 
és felkészülés 
egyben

Az elmúlt tanév lezárásaként 
nem maradhatott el zeneisko-
lánkban a már hagyományos 
vizsgalap verseny. A megmé-
rettetés célja kettős volt: egy-
részt segíteni a diákokat abban, 
hogy a vizsgákra való felkészü-
lést és ráhangolódást időben 
elkezdjék, másrészt pedig fele-
leveníteni a régi beszámolók 
hangulatát az igényesen elké-
szített vizsgalapok segítségé-
vel. A gyerekek kreativitása és 
szorgalma most is megmutat-
kozott. Számos szép és ötletes 

remekmű született, amelyek 
közül a legjobbak külön elisme-
résben részesültek. A tanévzáró 
alkalmával ünnepélyes keretek 
között adtuk át a díjakat a leg-
ügyesebb növendékeknek. A 
vizsgalapok még néhány hétig 
megtekinthetők az iskolában, 
hiszen a nyertes alkotásokat 
kihelyeztük a zeneiskolai fali-
újságra, ahol mindenki meg-
csodálhatja ezeket. 
A verseny győztesei: Antal Gré-
ta, Aranyosi Sára, Balázs Anna, 
Brugós Szonja, Fibó Norbert, 
Galba Gergő, Galba Viktor, 
György Boglárka, Hegedűs 
Luca, Hegedűs Nóra, Lobog 
Csenge, Mechler Kamilla, 
Robotka Dorottya, Varga Nori-
na Jázmin

KISSNÉ HASENBECK MELINDA

I. sz. háziorvosi körzet
Tát, Fő út 58.

Rendelési idő:
Hétfő: 

08.00-10.00 nővér 
10.00-12.00 orvos 

Kedd: 
08.00-10.00 nővér 
12.00-14.00 orvos 

Szerda: 
08.00-10.00 nővér 
10.00-12.00 orvos 

Csütörtök: 
12.00-4.00 orvos 
14.00-16.00 nővér

Péntek:
08.00-10.00 orvos és nővér

Rendelői telefon:
06 33/444-113

III. sz. háziorvosi körzet
Marosi Medical Kft. -

Dr. Marosi István
Tát, Klapka György u. 2.

 
Rendelési idő: 
Hétfő: 08-12 
Kedd: 13-16 

Szerda: 08-12 
Csütörtök: 13-16 

Péntek: 08-12

Rendelői tel: 06 33/444-833
Mobil: 06 30 9 864 746

Fogorvosi körzet
Dr. Szőke Dorottya

Tát, Klapka György u. 2.

Rendelési idő: 
Kedd:

8.00-14 .00 fogorvosi ellátás 
14.00-18.00 higiénés tanács-

adás, fogkőeltávolítás 
Szerda:

8.00-14.00 iskolafogászat, 
kizárólag szűrések végzése 

14.00-20.00 fogorvosi ellátás 
Csütörtök:

8.00-14 .00 fogorvosi ellátás 
14.00-16.00 higiénés tanács-

adás, fogkőeltávolítás 
 

Bejelentkezés: 33/737-257 
Kérjük minden esetben 

telefonon kérjen időpontot! 

II. sz. háziorvosi körzet
Táti Életfa Kft. -

Dr. Nagy Katalin
Tát, Klapka György u. 2.

 
Rendelési idő: 

Hétfő: 12.00-16.00 
Kedd: 8.00-12.00 

Szerda: 8.00-12.00 
Csütörtök: 8.00-12.00 

Péntek: 8.00-12.00 
 

Rendelésünk időpontos 
előjegyzéssel működik. 

Időpontkérés, recept kérés: 
Telefonon: 06- 33- 446- 448 
E-mailben: dr.nagy.katalin.

rendelo@gmail.com 
 

Csak sürgős esetben: 06-20-
425-8978 (h-p: 8-16 óráig)

Gyermekorvosi körzet
Dr. Mosonyi Anna

Tát, Fő út 58. 
 

Rendelési idő: 
Hétfő: 7.30 - 10.0 

Kedd: 13.30 - 16.00 
Szerda: 7.30 - 10.00 

Csütörtök: 13.30 - 16.00 
Péntek: 7.30 - 10.00

Csecsemő tanácsadás (orvosi) 
Csütörtök 11.00-12.00

Rendelői tel: 06 33/444-943
Mobil: 06 20 3 557 327

Védőnői II. számú körzet
Kuruczné Jászberényi Linda

Tát, Klapka György u. 2. 
 

Hivatalos mobil:
+3630 4815770 

 
Várandós és nővédelmi 

tanácsadás ideje:  

Hétfőn: 
12.30 - 14.30 óráig 

(Várandósgondozási könyv 
kiadása előre egyeztetett 

időpontban történik!)
 

Önálló védőnői
tanácsadás ideje: 

Kedden: 09.00 - 11.00 óráig

Kérjük csak egészséges 
gyermekeket hozzanak 

tanácsadásra
és a tanácsadás befejezése 

előtt legalább
FÉL ÓRÁVAL

jelenjenek meg!
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A táti származású Balázs Zoltán 
életét már fiatalkora óta megha-
tározza a vallás, a hit. Szüleivel 
kezdett el istentiszteletekre jár-
ni a táti szeretetotthonba, akko-
riban minden második-harma-
dik vasárnap találkoztak ott a 
helyi reformátusok és közösen 
imádkoztak. Később beíratták 
őt hittanra is.

– 16-17 éves koromban figyel-
tem fel arra, hogy már nem 
pusztán szüleim kedvéért, 
hanem önszántamból járok 
Istentiszteletre. Megfogott és 
engem is érdekelt mindaz, amit 
ott hallhatok vasárnaponként. 
Amikor 18 éves lettem, elgon-
dolkodtam, melyik felsőokta-
tási intézménybe adjam be a 
jelentkezésem. Érdekelt a tör-
ténelem és a teológia is, végül 
utóbbi mellett döntöttem – 
idézte fel.

Ugyan előbbi tantárgy, téma-
kör iránt is élénken érdeklődött, 

de mégis azért választotta az 
utóbbi szakot, melyben a múlt 
értékei, emlékei és a kortörténet 
mellett az irodalom is jelen van, 
ráadásul sokkal „élőbb”, mint a 
történelem.

– Mindig is felelősséget 
éreztem a közösségekért és a 
középiskolai baráti társaságom 
is közrejátszott abban, hogy 
végül a teológiára adtam be a 
jelentkezésem. Voltak buktatók, 
többször elbizonytalanodtam, 
hogy biztosan jó irányt válasz-
tottam-e. A tanulmányaim 
végéhez közeledve aztán meg-
erősödtem abban az elképzelé-
semben, hogy erre az útra szánt 
engem a Jóisten – árulta el.

Balázs Zoltán az ötéves 
képzést követően ösztöndíjjal 
Németországban végezte el az 
egyéves segédlelkészi gyakor-
latát. Középiskolai tanulmá-
nyait a pilisvörösvári Friedrich 
Schiller Gimnázium végezte 

– ahol magas szinten tanulta a 
németet –, majd a teológia sza-
kon is németes volt, így számára 
kifejezetten hasznos volt, hogy 
német nyelvterületen szolgál-
hatott egy évig. 

– Kint volt egy vezető lelké-
szem, Frankfurt, Heidelberg és 
Mainz környéki három gyüle-
kezetnek voltam a segédlelké-
sze. Nagyon izgalmas év volt, 
sok érdekes életúttal találkoz-
tam. Volt egy régi kántor, aki 
’56-os menekült volt és 90 éve-
sen még eljárt magyar nyelvű 
istentiszteletekre. Volt olyan 
hívő is, akinek az édesapja Irak-
ban szolgált katonaként, majd 
családjával együtt Németor-
szágban telepedtek le. Nagyon 
sokat tanultam, hálás vagyok 
a lehetőségért, ott csöppentem 
bele lényegében a felnőtt életbe 
– mesélte.

A németországi szolgálat 
után egy évre passziváltatta 

a tanulmányi jogviszonyát a 
teológia szakon, közben elkezd-
te a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemen a történelem sza-
kot. Eközben megkereste őt 
nagytiszteletű Pungur Béla 
református lelkész, aki meg-
kérdezte, mit szólna hozzá, ha 
ő lenne az utódja. Ez a felkérés 
újra megerősítette őt abban, 
hogy jó úton jár.

– Az ötéves képzés és az egy 
éves segédlelkészi szolgálat 
után megszereztem a teoló-
giai diplomát, majd még egy 
év kötelező gyakorlat várt 
rám, csak azután választhat-
tak meg egy közösség önálló 
lelkipásztorává. Pungur Béla 
lehetőséget adott arra, hogy itt 
Dorogon töltsem el ezt az egy 
évet. Kijelöltek számomra egy 
Nagyigmánd térségében szol-
gáló vezető lelkészt is, akivel 
szintén sokat beszélgettem és 
felügyelte a tevékenységemet. 
Jól telt el az egy év. Az egyház-
község is szerette volna, ha itt 
maradnék – mondta.

Tavaly novemberében történt 
meg a választás, az Istentiszte-
letet rendszeresen látogató és 
az úrvacsorában résztvevő, 
egyházfenntartói járulékot 
fizető gyülekezeti tagok a köz-
gyűlésen döntöttek az új lelkész 
személyéről. Idén márciusban 
pedig eljött a nagy pillanat, a 
nyugdíjba vonuló Pungur Béla 
utódjaként beiktatták Balázs 
Zoltánt a Dorogvidéki Refor-
mátus Egyházközség vezető 
lelkészének. Az ünnepségen 
részt vett Steinbach József, a 
Magyarországi Református 
Egyház dunántúli püspöke, 
Gerecsei Zsolt, a tatai egyház-
megye esperese, dr. Tittmann 
János dorogi és Turi Lajos táti 
polgármesterek, a volt vezető 
lelkésze és az egyházmegye lel-
készei is. Az ünnepi alkalmon a 
beiktatott lelkipásztor mellett a 
püspök, Steinbach József is igét 
hirdetett. Azután a meghívott 
vendégek köszöntötték őt. 

– Nem gondoltam volna, de 
sikerült meghatódnom, lepör-
gött előttem az elmúlt 8 év 

A Dorogvidéki Református 
Egyházközség vezetője
Interjú Balázs Zoltánnal

Agilis, elhivatott vezetőként szolgálja a Dorogvidéki Református Egyházköz-
ség, fiatal lelkipásztorként foghatja össze a felnövekvő generációkat és az 
idősebb hívőket. Balázs Zoltánnal eddigi életútjáról, a hivatásáról és az őszin-
teség fontosságáról is beszélgettünk.
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minden küzdelme, vívódása. 
Jó érzéssel töltött el, mikor a lel-
késztársak egy énekkel köszön-
töttek és áldást mondtak, illet-
ve mikor elődöm, Pungur Béla 
jelképesen átadta nekem a régi 
palástját, ezzel együtt pedig 
az egyházközség vezetését. Ő 
volt az, aki megkeresztelt, nála 
konfirmáltam, nála vettem 
először úrvacsorát, rendkívül 
sokat köszönhetek neki – idéz-
te fel.

Balázs Zoltán Dorog és 
további nyolc környékbeli tele-
pülés alkotta egyházközség 
lelkipásztora. Rendkívül válto-
zatos feladatai vannak, hiszen a 
keresztelők, temetések, mellett 
bibliaórákat is tart, konfirman-
dusok felkészítését is végzi.

– Minden hónapban szok-
tunk szervezni túrát a gyü-
lekezeti tagok számára vagy 
egy egyházmegyei rendezvé-
nyen, konferencián veszünk 
részt. Tavasszal és ősszel van-
nak református bálok, családi 
nappal egybekötve júniusban 
tanévzáró, szeptemberben 
pedig tanévkezdő istentisz-
teleteket is tartunk. A családi 
napoknak kiemelt témái is 
vannak. A szeptember 28-i csa-
ládi napunk témája az egészség, 

egy dietetikus tart előadást 
istentisztelet után a híveknek. 
Mindeközben a gyerekeknek 
foglalkozásokkal készülünk, 
ebéd után társasjátékozunk, 
csocsó és pingpong bajnoksá-
got is szervezünk – részletezte.

A gyülekezet tagjai minden 
évben közös kirándulásra is 
mennek, idén Szatmár megyébe 
utaztak el, mindemellett a nyári 
hittantáborok is rendszeresek. 

– Az adminisztrációs fel-
adatokat is figyelembe véve 
igen tartalmasak a minden-
napjaim. Dorog mellett több 
település iskolájában tartok 
hittanórákat, folyamatosan 
járom a környéket. Istentisz-
teleteket jelenleg öt állandó 
helyen, Dorogon, Leányváron, 
Piliscséven, Tokodon és Altá-
rón tartok. Örülnék, ha idővel 
Táton is újra lehetnének isten-
tiszteletek. Jelenleg a lelkipász-
tori feladatok mellett levelező 
tagozaton történelem szakos 
hallgató vagyok. Református 
lelkészként kifejezetten érde-
kes, mi mindent hallhatok az 
órákon, hogyan látják a római 
katolikusok és mi, reformátu-
sok a világot. Még nem tudom, 
hogy mit hoz a jövő, de el fogok 
gondolkodni azon, hogy egy 

tanári képzést is elvégezzek 
majd – mondta.

Balázs Zoltán elmondása 
szerint sokszor csodálkoznak, 
hogy egy 28 éves fiatal a lelkészi 
pályán van. Viszont mindennek 
előnye is van, a fiatalabbakkal 
könnyebben megtalálhatja a 
közös hangot.

– Terveink között szerepel, a 
honlap megújítása és a Face-
book oldal aktív kezelése, hogy 
az egyházközség tevékenysége 
az online térben is minél job-
ban látható legyen. Van miről 
hírt adnunk, hiszen a dorogi 
gyülekezeti házban az átadása 
óta aktív közösségi élet zajlik. 
Az Istentiszteletek után szere-
tetvendégségre szoktuk várni 
a híveket, akár egy-két órán át 
is beszélgetünk, ott maradunk, 
igazi összetartó gyülekezet 
vagyunk. Hétközben a gerinc-
tornától kezdve bibliaórák, 
pingpong és csocsó bajnokság 
is szokott lenni. Reméljük, egy-
szer darts táblánk is lesz, hiszen 
ez is egy kedvelt sportág, szin-
tén segítené a közösségépítést. 
– jelentette ki.

Balázs Zoltán megjegyezte: 
a mai világ keresztyén közös-
ségeiben sokkal nag yobb 
hangsúlyt kellene fordítani az 

őszinteségre, fel kellene vál-
lalnunk a hibáinkat, gyenge-
ségeinket. Jézus nem tökéletes 
embereket hívott el, gyűjtött 
Maga köré. Talán ezért is van 
most még nagyobb szükség a 
bibliaórákra, ahol kis közössé-
gekben, családiasabb légkörben 
sokkal könnyebben megnyíl-
hatnak az emberek és vállal-
hatják önmagukat. Fontosnak 
tartja, hogy ne a saját magunk 
erőfeszítéseit helyezzük előtér-
be, hanem Isten nagyságáról 
szóljon egy keresztyén közös-
ség, gyülekezet.

– Más egy ember szeretetével 
találkozni, mintha egy ember 
szeretetén keresztül az Úris-
ten szeretetével találkoznánk. 
Sokkal többet tud jelenteni 
bárkinek, ha azt érzi valaki egy 
közösségen keresztül, hogy 
Isten kegyelemmel van iránta 
és szereti őt – teszi hozzá.

Balázs Zoltán végezetül arról 
is mesélt, hogy szabadidejében 
szívesen dartsozik és olvas. 
Júliusban összeházasodott 
budapesti származású felesé-
gével, akivel Dorogon élnek és 
arra törekednek, hogy együtt, 
közösen, Isten akarata szerint 
vezessék a gyülekezetet. 

WALCZER PATRIK

Új helyen a Családsegítő Szolgálat

A bölcsőde épületén belül új helyiségbe költözött augusztus 
elején a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat. A bejárat mos-
tantól az épület másik oldalán található, tehát Buseck sétány 
helyett a Móricz Zsigmond utca felől.

GÓLYAHÍR
2025. nyarán született gyermekek, városunk legifjabb polgárai:

Szabó Dávid és Nagy Zsanett leánya, Liza
Mátyók Tamás és Dula Viktória leánya, Amira
Holop Kevin és Teberi Nóra leánya, Nilla
Pék Viktor és Kruskó Magdolna fia, Viktor
Farkas Tamás és Gasparovics Edina fia, Botond
Vibling Márk és dr. Rózsahegyi Szandra leánya, Florina
Bakos Gergely és Balogh Viktória leánya, Bíborka
Németh Ákos László és Kardos Eszter fia, Kristóf
Mészáros Dávid és Kovács Judit leánya, Karina
Papp Dávid és Pivók Zsanett fia, Vazul
Patkó Gergő és Dédesi Andrea leánya, Dóra Hanna
Finta Félix és Pável Rebeka fia, Ádám
Agárdi István és Villás Barbara leánya, Boglárka

Gratulálunk,  és jó egészséget kívánunk!
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A nyár folyamán a szülők segít-
ségével megújultak az első és 
ötödik osztályos tantermek. 
Köszönjük az 1.a osztályban 
Horváth Benett Medox, Szöl-
lősi Hunor, Völgyi Gergő csa-
ládjának, az 1.b-ben Seres 
Attilának, az 5.a osztályban 
Holencsik Liza, Láng Balázs, 
Páva Nóra, Rábl Milán Rákó-
czi Máté, Tóth Milán és Tör-
zsök Milán családjának, az 
5.b osztályban Locher Léna, 
Locher Luca, Mucsi Botond, 
Poldauf Benett és Poszpisek 

Huba családjának. Azon felül, 
hogy igényes környezet várja 
így a diákokat, a szülők és az új 
osztályfőnökök számára kiváló 
kapcsolatteremtő, csapatépítő 
lehetőség volt.

A tanulás mellett ebben a 
tanévben is gondot fordítunk 
a gyermekek testi fejlődésé-
re is. Iskolánk az Aktív Iskola 
programban elérte a bronz 
fokozatot, melynek köszön-
hetően számos sporteszköz 
beszerzésére nyílik lehetőség. 
A program keretében diákjaink 

rendszeresen mozoghatnak, 
fejlődik állóképességük és 
ügyességük.

Örömmel tudatom, hogy 
iskolánk alapítványa sikeresen 
szerepelt az országos mászó-
fal építési pályázaton. Ennek 
eredményeként hamarosan 
megépül a kertvárosi épület 
tornatermében egy modern, 
biztonságos és sokoldalúan 
használható mászófal, mely 
bizonyára sok örömteli pilla-
natot és élményt fog nyújtani 
tanulóinknak.

Köszönöm Tát Város Önkor-
mányzatának, hogy 1 millió 
forinttal hozzájárult a projekt 
megvalósításához! Az 500 ezer 
forint önrészt a Táti Iskoláért 
Alapítvány vállalta, a pályáza-
ton 4 millió forintot nyertünk.

Az előttünk álló tanévben is 
rengeteg tanórán kívüli prog-
ramot tervezünk, melyben 
számítunk településünk lakóira 
is. Szeptember 16-án a Sulizsák 
program ruhagyűjtő akciója, 
október hónapban papírgyűj-
tés lesz.

Október 11-én a már hagyo-
mányos nagy sikerű Szülők-Ne-
velők táncos rendezvényét 
tartjuk.

Kívánok minden tanulónak, 
pedagógusnak és szülőnek 
sikeres, örömteli tanévet, sok 
közös élményt!

EMMER MELINDA
MB. IGAZGATÓ

Indul a tanév
Hírek az iskolából

A nyár gyorsan eltelt, szeptember 1-jén iskolánk újra megnyitotta kapuit. 202 
alsós és 151 felsős diákot szólít a csengő. Több új pedagógussal gazdago-
dott tantestületünk. Mucsi Zsófia, Steiner Mónika és Mármarosi János erősíti 
tantestületünket. 

Steiner Mónikának hívnak, Dágon élek. A PPKE Vitéz János Tanárképző Központjában végeztem Esz-
tergomban, mint német nemzetiségi tanító, ember és társadalom műveltségi területtel. Pszichológiát 
hallgattam Szegeden, közelebbről megismerkedtem a meseterápiával, illetve szociális készségfejlesz-
tő tréner végzettséget szereztem. Tanóráim legfőbb alapját a gyermekek érzelmi intelligenciájának 
fejlesztése képezte. Esztergomban egy német nemzetiségi általános iskolában tanítottam, majd a 
Művészeti Egyetemen dolgoztam, mint projektkoordinátor.

Nagy örömömre szolgál, hogy a III. Béla Általános Iskola közösségéhez tartozhatok az idei tanévtől 
kezdve, melyet izgatottan, lelkesen várok. Német nyelvet fogok tanítani az első, ötödik, illetve hatodik 
évfolyamon.

Mucsi Zsófia vagyok, harmadéves tanító szakos hallgató a Károli Gáspár Református Egyetemen. 
Két éve dolgozom iskolai környezetben: pályám kezdetén főként pedagógiai asszisztensként és nap-
közis tanítóként tevékenykedtem, az előző tanév során pedig osztálytanítóként szereztem további 
tapasztalatokat. 

Nagyon szeretek gyerekekkel foglalkozni, számomra ez nem csak munka, hanem valódi öröm-
forrás is. Pályakezdő tanítóként számomra a legnagyobb kihívás és egyben a legszebb is a tanulás 
megszerettetése a kisiskolásokkal. 

Ezen kívül a rendszeres sportolást is előnyben részesítem, amit a saját életembe is próbálok beil-
leszteni a tájfutással, így a természet és a mozgás fontos része az életemnek.

Nagy lelkesedéssel és nyitottsággal csatlakozom az iskolai közösséghez. Bízom benne, hogy a közös 
munka során nemcsak tudást adhatok át a gyerekeknek, hanem olyan élményeket és értékeket is, 
amelyek hosszú távon kísérik őket. 

Mármarosi János testnevelés-sportszervezés szakos tanár vagyok.
A Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán végeztem. Pályám a Kereskedelmi és Vendéglátóipari 

Szakközépiskolában kezdtem Esztergomban. A pedagógus pályán huszonhat éve dolgozom.
A tanári tevékenységgel párhuzamosan edzősködöm az Esztergomi Evezősök Hajós Egyleténél. 

Sport pályafutásom alatt versenyszerűen sportoltam. Felnőtt magyar bajnok és világbajnok voltam.
Hivatásomnak érzem a feltörekvő ifjúság testi és szellemi fejlődésének elősegítését.
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Mászófal épül esztergomi és 
táti iskolában - meg még 103 
településen.

Mint az államtitkárság rész-
letezte: az iskolai mászófal-
építési program célja, hogy az 
oktatási intézményekben úgy-
nevezett boulder mászófalak 
épüljenek, amelyek élménnyé 
teszik a mozgást a testnevelés 
órákon és azon kívül. 

Több város iskolájában, 
így Esztergomban és Táton is 
mászófalat építenek, derült ki 
a program leírásából. Az, hogy 
melyik iskolák kapják a mászó-
falat, még nem derült ki. A vár-
megyénkben nem ezek lesznek 
az első iskolák, ahol mászófal 
készül: néhány éve az orosz-
lányi Hunyadi-iskola kapott 
mászófalat.

A tervben szereplő boulder 
falakon a gyerekek alacsony 
magasságban, kötélbiztosí-
tás nélkül mászhatnak, tették 
hozzá, azzal együtt, hogy biz-
tonságos körülmények között 
mászni és kihívásokat keres-
ni szinte minden gyermek 

szeret. A programban 105 isko-
lának ítéltek meg támogatást, 
a fejlesztések Magyarország 
csaknem összes vármegyéjét 
érintik. 

Az épülő mászófalak 2,7–3,5 
méter magasságúak, és a gye-
rekek különböző nehézségi 
fokozatokban gyakorolhat-
ják a mászást. A támogatás a 
mászófal építésén túl magá-
ban foglalja az esést csillapító 
szivacsok elhelyezését is - fej-
tették ki. Az intézmények leg-
feljebb 5 millió forint vissza 
nem térítendő támogatást kap-
nak, amelyet magyar forrásból 
biztosít az Aktív Magyarorszá-
gért Felelős Államtitkárság; a 
fejlesztés a Magyar Hegy- és 
Sportmászó Szövetség szakmai 

felügyeletével zajlik, amely 
pedagógusok képzését is magá-
ban foglalja. 

Kiemelték, hogy a falmászás 
fejleszti a mozgáskoordinációt, 
erősíti a teljes testet, különösen 
a törzs- és felsőtest izomza-
tát, javítja a koncentrációt és a 

problémamegoldó gondolko-
dást, valamint önbizalmat és 
bátorságot épít, nem véletlen, 
hogy a sportmászás az egész 
világon egyre népszerűbb, 
olimpiai sportággá is vált. 

FORRÁS:
KEMMA.HU

Mászófal épül a táti iskolában
Újabb sportolási lehetőség

Újabb lépést tesznek a gyerekek sportolási lehetőségéért. Az Aktív Magyaror-
szágért Felelős Államtitkárság programjának köszönhetően 105 általános és 
középiskolában épülhet mászófal a következő tanévben. 

Kovács Norbert horgásztár-
sunk július 27-én egy gyönyö-
rű bajszossal akadt össze a Táti 
sziget oldalon! – számolt be a 
hatalmas fogásról közösségi 
oldalán a Komárom-Eszter-
gom Vármegyei Horgászegye-
sületek Szövetsége.

Mint írták, valószínűleg 
nem erre készült az 5-28g-s 
bot, 3000-s stradic orsó, 18-as 
fonott, felszereléséből adó-
dóan. Az elmondása szerint: 
“minden a határon és egy kis 
szerencse. ” A hal 195 cm volt 
súlya kb. 60 kg, 40 percig fárasz-
totta a halat. Visszament!

FORRÁS: HALAZIN.HU

2 méteres dunai harcsa
Kovács Norbert fogása

“Minden a határon volt és kellett egy kis szeren-
cse!” – így sikerült a könnyű felszereléssel legyőz-
ni a majd 2 méteres dunai harcsát!

Rekord fogás a Táti-tavon
Freestyle páros horgászverseny

Rekord nagyságú fogást, összesen 1582 kilogram-
mos zsákmányt könyvelhettek el június elején a 
Táti-tavon rendezett 8 órás freestyle páros hor-
gászverseny résztvevői, akik egy jó hangulatú, „sok 
halas” versenyen vehettek részt.

A délelőtti időjárás a nyár leg-
melegebb napjait idézte, így a 
csalik mellett naptejre is bőven 
szüksége volt a versenyzőknek.

A reggeli eligazítás után 3 
szektorban 19 csapat foglalt 
helyet a tó körül.

A halfogás kicsit nehézkesen 
indult, de lehetséges, hogy a tó 
lakói már érezték a hidegfront 
betörését. A verseny 9 órától meg-
szakítás nélkül este 5-ig tartott. 
A halak kiválóan reagáltak az 
etetésre, így jól helyben lehetett 
tartani őket, és nem is maradtak 
el a kimagasló fogások.

A résztvevők összesen 1582 
kilogramm halat fogtak a ver-
seny ideje alatt, az egy főre eső 
átlagfogás meghaladta a 41 
kilogrammot.

FORRÁS: DOROGIMEDENCE.HU
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A háromnapos táti pünkösdi 
fesztiválon a rock öregjei is szín-
padra álltak, így a Karthago és 
Deák Bill Gyula is visszarepí-
tették a közönséget a magyar 
rock hőskorszakába. És még 

annál is tovább: a közeli és távoli 
múltban elhunyt zenészekre is 
emlékeztek.

Deák Bill Gyula 76 évesen is 
elementáris erővel és hanggal 
énekelte ki magából az édesbús 

érzelmeket. Bill kapitány kon-
certjére persze megtelt a táti 
kultúrház előtti rendezvénysá-
tor. A közönség pedig mindig fia-
talodik - jele annak, hogy Deák 
Bill Gyula és zenésztársainak 

számai örökzöldek, minden 
korosztálynak adnak valamit.

Felhangzottak a magyar 
valóság blues-ba oltott lenyo-
mata, a Kőbánya blues, a fanyar 
humorú Felszarvazottak balla-
dája, a Kopasz kutya című film 
"főcímdala", a Kopasz kutya is. 
Bill kapitány az érzelmek hul-
lámvasútjára ültette a közönsé-
gét, amikor felhangzott a Zöld, 
a bíbor és a fekete (amelyet ere-
detileg Radics Béla emlékére 
alkottak a szerzők): a dal végén 
Deák Bill Gyula megemléke-
zett minden, a közeli és távoli 
múltban elhunyt zenésztársá-
ról, magyar ikonról. Így Kóbor 
Jánostól, Balázs Fecótól is...

Deák Bill Gyula az év további 
részében is megállíthatatlan: 
több koncertje is lesz ország-
szerte, november 15-én pedig 
Bill 77 címmel az Arénában ad 
koncertet. A születésnapi Aré-
na-koncerten meglepetésven-
dégekkel is készülnek.

FORRÁS: KEMMA.HU

Bill kapitány 76 évesen is 
megállíthatatlan
Táti koncertjén elementáris erővel énekelt

A Táti Pünkösdi Napokon lépett fel a 76 éves magyar blues-ikon. Deák Bill 
Gyula 57 éve töretlenül kiadja, ami a szívében van - a blues és a rock nyelvén.

Közben asszonyok, lányok 
érkeznek. Nagy hagymapuco-
lás, paprikaszeletelés, para-
dicsom előkészítés, szalonna 
aprítás.  Megjön a szakács, Hor-
nyai Viktor is. Rövid megbeszé-
lés a főszervezővel, és kezdődik 
a főzés. Befutnak a zenészek is. 
Autójukból mini stúdiót vará-
zsolnak elő.

A főrendező Merész Balázs 
örömmel konstatálja, hogy aki 
bejelentkezett mindenki eljött.  
Nem is üres kézzel: van itt édes 
és sós sütemény, üdítők és némi 
alkohol is. Itt van Prohászka 
Tibor, aki négy évtizede a köz-
ség tanácselnöke volt.

A két fős zenekar játszani 
kezd. A fenséges illatokat árasz-
tó kolbászos lecsót lányok és 
asszonyok szolgálják fel.

A hivatalos bálnyitás négy 
rövid emlékező beszédét Merész 
Balázs, Rózsavölgyi Károly, 
Prohászka Tibor és Hornyai 
Béla mondják. Felelevenítik a 
nyolcvanas évek elejét. A jár-
da építést, a vízelvezetés azóta 

is jól működő megoldását, az 
520 méteres út embert próbáló 
tennivalóit. Az akkor még óri-
ási összeget jelentő társadalmi 
munkát, amit a Tanács 8 mm-es 
aszfaltborítással ismert el.

A jó zene oldottá teszi a han-
gulatot, a zenekar fáradhatat-
lanul „nyomja”. A régi és újabb 
utcalakókat a zene, a finom 

ételek még inkább összehozzák. 
Tánc, tánc, tánc. Ropja idős és 
fiatal egyaránt. A hangulat a 
tetőfokára emelkedik. Magyar 
nóta, sváb zene, modern muzsi-
ka – mindenki egy emberként 
énekel. Az idő gyorsan telik, 
szinte repül. Tánc, tánc, tánc, 
majd indul a vonatozás. Hor-
váth Rudi harmonikájával 

a szerelvény élén, a zenekar 
vezetője Ifjú János a helyén 
viszi a prímet. És ez így menne 
akár reggelig is… Mindhiába, 
az engedélyezett idő letelik, 
„véget vetnek a zenének” – de 
nem megy haza senki. Fél óra 
alatt közösen mindent szétsze-
relnek, elpakolnak.

Az út felszabadul. Nyoma 
sincs a bálnak. A Szép utca 
álmosan, jókedvűen gondol az 
elmúlt órákra. Reméli, hogy a 
következő utcai vidámságig 
nem kell évtizedekig várnia. 
De leginkább azt szeretné, 
amit az utca lakói is: kapjon egy 
frissítő aszfaltréteget az ereje 
megőrzéséhez.  

HORNYAI BÉLA

Lecsó élőzenével
A sártengertől a Szép utcáig. Nosztalgia utcabál.

Szombat. Délután három óra. Rekkenő a hőség. Az utcán sehol egy lélek. De 
hirtelen Merészék előtt mozgolódás támad. Félkész elemekből pavilonok nő-
nek, több is egymás mellett, az utca árnyékosabb oldalán. 
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A férfi felnőtt csapat a Buda-
pest II. bajnokságban (vegye-
sen az U20 csapatból és senior 
korúakkal) vette fel a verseny 
a bajnokság többi csapatával. 
Játékuk vegyes képet muta-
tott, hiszen miközben meg-
szorongatta bajnokcsapatot, 
az utolsó helyezettől vereséget 
szenvedett. A fiataloknak még 
rutinra van szükségük ehhez a 
feladathoz

Tavasszal a férfi U20 csapat 
megnyerte a IV. osztály bajnok-
ságát, míg a lányok a 3. helyen 
végeztek ugyanott.  

Az U15 leányok első évükben 
nagyot küzdöttek a tornákon, 
fantasztikus hangulatú mér-
kőzéseket tudhatnak a hátuk 
mögött, egyelőre még a mezőny 
második felében végezve. Ápri-
lisban egy nagyon jó hangula-
tú tornán vettek részt, ahol a 4. 
helyen végeztek.

Az U12 csapat is első évében 
jár,  a hangulat nagyon jó a csa-
patban, van még hová fejlődni, 
de idejük bőven van még.

Az U11 csapatunk első éve jó 
felkészülési lehetőség volt az U 
12 bajnokságra.

A szakosztály tagjai közül 
kialakult vegyes terem ill. 
strandröplabda csapatok nyá-
ron is részt vettek tornákon.

Mindkét csapatba fiatalokat 

(15 évesek) beépítve, a terem-
tornákon izgalmas mérkőzé-
seket játszva, még az érmek 
elmaradtak, nem úgy a strand-
röplabda tornákon, ahol nem-
zetközi vegyes tornákon május-
ban a 2. augusztusban az 1. 
helyet szereztük meg. A Táti 
Tűzgolyók csapatának tagja: 
Balázs Boglárka (15), Mikus 
Noémi (20), Speciale Kevin (18), 
Csillag Gyula (60).

A jövőről: újabb korosztá-
lyokkal bővültünk.

Speciale Kevint és Sárkány 
Rómeót leigazolta az extraligás 
DÁG az U20-as csapatba.

A felnőtt férfi csapat nem 
indul a BP. II. osztályban, mert 
a két eligazolt játékos mellett 
még két fő nem vállalta a hét-
közi szereplést, egy kezdő játé-
kosunk meg sérülés miatt nem 
vállalja. Kis létszámmal, még 
rutintalan játékosokkal nincs 
értelme indulni.

Többen kiöregedtek az U20 
csapatból, két játékos eligazolt, 
így ez a csapat megszűnt. A 
jövőben az alapoktól indulunk 
fiatalabb korosztályban.

A két férfi csapat ugyan meg-
szűnt, de így is több csapattal 

indulunk, mint tavaly.
Ebben az évben biztosan 

indulunk U11, U12, női U15,  
női U17-ben két csapattal, női 
U20-ban.

Valószínűleg novemberig 
összeáll, női, vagy férfi U13, és 
még egy U12 csapat

A női U20 csapatból egy 
kiöregedett játékosunkat tárt 
karokkal várták volna egy NB 
II-es csapatnál, de majd jövőre 
lesz neki aktuális.

Jómagam Senior tornákon 
is részt veszek, ahol dobogós 
helyeken végzünk.

Továbbra is eljárunk vegyes 
tornákra. A nyári strandröp-
labdás edzések sokat javítottak 
a játékosok technikáján, erőnlé-
tén. Az előrelépés egyértelműen 
látszik, az irány jó. 

A két eligazolás és az NB 
II-es csapat hívása rámutat, 
hogy eredményes munka folyik 
nálunk.

Érdemes ebben a szakosz-
tályban játszani.

Várjuk 10-14 éves lányok és 
fiúk jelentkezését akik szeret-
nének röplabdázni.

CSILLAG GYULA

DG Tát SE Röplabda szakosztály

2024. októberében közzétet-
tünk egy posztot facebook 
oldalunkon,  aminek a monda-
nivalója az volt: Tátról is van út 
feljebb kerülni. Ezek most már 
nem csak remények, hanem 
tények:

Az elmúlt egy évben három  
átigazolás történt Tátról maga-
sabb rangú klubokhoz. Két fő 
Tehetségközpont (Tatabányai 
SC), egy fő Körzetközpont 
(Főnix-Gold Fc)

A lehetőség azt gondoljuk 
mindenki előtt adott: végig-
nézve ezen játékosok itteni 

pályafutását a kulcs a munká-
ban van. Minden edzésen ott 
lenni,még azon is ahova elvi-
leg nem tud elmenni, de mégis 
meg tudják oldani. Az edzésen 
nem elég aláírni a jelenlétit, ott 
meg kell tenni mindent. Illetve 
edzéseken kívül is nagyon sok 
labdával töltött idő, talán így 
lehetne összefoglalni, nekik 
miért is sikerült feljebb kerülni. 

Célunk a felfelé áramoltatás 
a megfelelő egyesületekhez, 
akik erre hivatottak, de min-
denki más is megtalálja nálunk 
számításait.

Néhány adat a távozó 
játékosokról: 

Salkovics Áron: Táton kezde 
a labdarúgást, 7 szezont töltött 
nálunk 118 hivatalos mérkőzé-
sen 34 rúgott gól.

Süle Ádám: Táton kezdte a 
labdarúgást, 6 szezont töltött 
nálunk 129 hivatalos mérkőzé-
sen 80 rúgott gól.

Martos Benedek: Táton kezd-
te a labdarúgást, 7 szezont töl-
tött nálunk ez alatt 136 hivata-
los mérkőzésen 35 kapott gól 
nélküli mérkőzést teljesített. 

Gratulálunk a srácoknak!! 
Egyik szemünk továbbra is 
rajtuk!

Sok sikert kívánunk! Hajrá 
DG TÁT!  

Labdarúgás utánpótlás

SALKOVICS ÁRON

MARTOS BENEDEK, SÜLE ÁDÁM
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Programajánló

Szept. 14. Festőkurzus 
Szept. 20. Kézműves Workshop
Szept. 20. Társasjáték Klub
Szept. 21. Hangfürdő 
Szept. 25. Nyugdíjas Klub - szüreti
Szept. 26. Night Ride (Kultúrház előtt)
Okt. 01. A 40 éves a Táti Német Nemzetisé-
gi Fúvószenekar könyvbemutatója
Okt. 03. Koncert óvodásoknak
Okt. 04. Kórustalálkozó
Okt. 09. Idősek Napja
Okt. 11. Szülők-Nevelők bál - Iskola
Okt. 18. Kézműves Workshop
Okt. 18. Társasjáték Klub
Okt. 19. 40 éves a Fúvószenekar - koncert
Okt. 21. Bábszínház óvodásoknak
Okt. 23. '56-os megemlékezés (Újtelepen)
Okt. 26. Festőkurzus 
Okt. 30. Nyugdíjas Klub – idősek napja
Nov. 02. Hangfürdő
Nov. 05. "Érzelmi intelligencia" ismeret-
terjesztő előadás 

Nov. 09. Főnix Darts Show
Nov. 15. Kézműves Workshop
Nov. 15. Társasjáték Klub
Nov. 16. Hangfürdő 
Nov. 16. Festőkurzus 
Nov. 17. Bábszínház óvodásoknak
Nov. 22. Svábbál
Nov. 27. Nyugdíjas Klub - baráti találkozó
Nov. 29. Adventi Családi Nap
Nov. 30. Iskola Adventi Vására (Kultúrházban)
Dec. 04. Mikulásváró koncert az 
óvodásoknak
Dec. 06. Memory Band
Dec. 04.  Szt Borbála-napi megemlékezés
Dec. 11. Nyugdíjas Klub - karácsony
Dec. 13. Kézműves Workshop
Dec. 14.  Városi karácsonyi műsor
Dec. 21. Hangfürdő

Kultúrházban működő szakkörök, 
csoportok:

Hétfő:
Porcelánbaba Klub, Mozdulat 

Táncművészeti Egyesület, Nyugdíjas 
Klub Vegyeskórusa, Mazsorett kadét B

Kedd: Darts, Jóga, Zumba

Szerda:
Táti Német Nemzetiségi Fúvószenekar, 
Szerdai Festők Klub, Mozdulat TE, Varró 
szakkör felnőtt

Csütörtök:
Kerekítő - Mondókás móka, Karbantartó 
torna, Meridián torna, Táti Férfikórus, 
Táti Német Nemzetiségi Asszonykórus, 
Senior latintánc fitness, Gombfoci, Moz-
dulat TE, kadét formáció

Péntek
Varró szakkör, ovis mazsorett, minim 
mazsorett, kadét A mazsorett, felnőtt 
mazsorett, felnőtt formáció, csillagász 
szakkör (minden hónap első péntek)

További információ: tatkultur.hu

A szervezők célja, hogy a brin-
gázás élményét mindenki szá-
mára elérhetővé tegyék, kor-
osztálytól és edzettségi szinttől 
függetlenül. Az esemény jelleg-
zetessége, hogy a résztvevők 
feldíszített, fényekkel és villo-
gókkal felszerelt kerékpárral 
indulnak útnak, így az este 
valódi látványossággá válik a 
városban.

Közös tekerés családias 
hangulatban

Az útvonal hossza körülbelül 
12 kilométer, amelyet a szer-
vezők kifejezetten családbarát 
tempóban teljesítenek a részt-
vevőkkel. A rendezvény így nem 

verseny, hanem egy közösségi, 
laza kerékpáros élmény, amely-
hez bátran csatlakozhatnak 
kezdők és gyerekek is.

A felvonulás során a jó han-
gulat garantált: a fényekkel fel-
díszített kerékpárok és a közö-
sen megtett út felejthetetlen 
atmoszférát teremtenek, amely 
minden évben sokakat vonz.

Próbáld ki a Spinning®-et
A rendezvény ideje alatt a 

Fox Sport Team standjánál 
lehetőség nyílik a teremke-
rékpáros sport, a Spinning® 
kipróbálására is. Az érdek-
lődők itt bővebb információt 
kaphatnak az egyesület beltéri 

edzéseiről, amelyek az egész 
évben biztosítják a kerékpá-
rozás élményét. Ez a kiegé-
szítő program tökéletes lehe-
tőség azoknak, akik szívesen 
kapcsolódnának be egy aktív 
közösség életébe.

Részvétel és regisztráció
A Night Ride 2025 mindenki 

számára nyitott és díjmentes, 
ugyanakkor a szervezők előze-
tes regisztrációt kérnek. Ennek 
célja, hogy pontosan megter-
vezhessék az ellátást, hiszen a 
tekerés után minden résztve-
vőt zsíros kenyér, forró tea és 
a felnőttek számára forralt bor 
várja.

A regisztráció egyszerűen, 
és díjmentesen elvégezhető 
a következő linken: foxsport-
team.hu/nightride2025reg.

Egy este, ami összeköt
A Night Ride 2025 – Vol. 6 több 

mint kerékpáros felvonulás. Ez 
egy közösségi találkozási pont, 
ahol a sport, a szabadidő és a 
közösségi élmény egyszerre 
jelenik meg. A fényben úszó 
éjszakai bringázás egyaránt szól 
a mozgás öröméről, az egészsé-
ges életmódról és a közösséghez 
tartozás élményéről.

Aki szeptember 26-án ellá-
togat Tátra, biztosan egy olyan 
estét élhet át, amely hosszú idő-
re emlékezetes marad.

Night Ride 2025 Vol. 6
Közösségi élmény két keréken
Szeptember végén ismét felragyognak a kerékpárok fényei Tát utcáin. A Fox 
Sport Team Kerékpáros és Szabadidős Sport Egyesület 2025. szeptember 26-
án immár hatodik alkalommal rendezi meg a Night Ride – „Bringázzunk este” 
kerékpáros felvonulást, amely az elmúlt években a régió egyik legkedveltebb 
közösségi sporteseményévé vált.
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